
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 206 DEL 19/07/2017 
 
 
OGGETTO: UTILIZZO PRESTAZIONI DI LAVORO OCCASIONALE  -  
APPROVAZIONE ATTI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.664
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 206 

 

Oggetto: UTILIZZO PRESTAZIONI DI LAVORO OCCASIONALE  -  APPROVAZIONE 

ATTI. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrazione 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.135 del 19/07/2017 ad oggetto: “Utilizzo 

prestazioni di lavoro occasionale - Atto di indirizzo Settore Amministrazione”  è stato deciso quanto 

segue: 

 

1. l'attivazione, per tutti i motivi esposti in premessa, di contratti di prestazione occasionale o 

saltuarie e di ridotta entità, di cui alla L. 96/2017 e alla circolare INPS n. 107/2017 e in 

particolare di: 

A) prevedere il possibile utilizzo di dette prestazioni per due unità lavorative nell'ambito del 

Settore 1 – Amministrazione; 

A) stabilire che il personale verrà chiamato, sulla base delle adesioni pervenute, in base alle 

necessità dell'ente in relazione alle attività da svolgere, previo colloquio attitudinale con il 

Responsabile del Settore Amministrazione,  tenendo conto del titolo di studio conseguito, 

della esperienza professionale posseduta e del curriculum vitae; 

1. di demandare gli adempimenti relativi all'applicazione del nuovo strumento di lavoro al  

Responsabile del Settore 1 – Amministrazione il quale curerà con propri separati atti: la 

definizione delle attività da svolgere; le  modalità di pubblicità; l’indicazione dei requisiti per il 

reperimento, in caso di necessità, degli operatori; la quantificazione dei buoni da assegnare;  

l’impegno di spesa occorrente, nell’ambito delle disponibilità esistenti in bilancio; 

2. di stabilire che il Responsabile del Settore 1 – Amministrazione avvii immediatamente la 

procedura visto che la realizzazione degli spettacoli del cartellone estivo è già iniziata; 

 

Ritenuto pertanto necessario avviare la procedura per l’individuazione del personale da impiegare 

per lo svolgimento di tutte le attività tese a garantire la realizzazione degli eventi estivi, oltre a 

quelle di back office del SUAP e degli adempimenti di cui al d. Lgs. 33/2013 in collaborazione con 

le unità lavorative assegnate a questo Settore considerato che l'attivazione della prestazione 

occasionale deve avvenire  tramite avviso pubblico; 

 

Visto l’art. 54 bis del D.L. 24/4/2017 n. 50 convertito nella legge 21.06.2017 n. 96;  

Vista la circolare dell’INPS n. 107 del 5.07.2017;  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare lo schema di avviso, che definisce l’attività da svolgere, le modalità di 

pubblicazione e l’indicazione dei requisiti che devono possedere i prestatori, e il relativo schema 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

di domanda, che sono allegati al presente atto per formarne  parte integrante e sostanziale,  

stabilendo che l’avviso approvato resti in pubblicazione per giorni 8 (otto); 

 

1. di dare atto che ai sensi dell’art.54 bis comma 1 lettera c) del D. L. 50/2017 ogni prestatore a 

favore del medesimo utilizzatore non può ricevere compensi superiori a € 2.500,00 nel corso di 

un anno e quindi in base alle esigenze di questo Settore è possibile prevedere n. 2 contratti di 

prestazione occasionale per un periodo di tre mesi, per un massimo di 100 ore mensili ciascuno, 

articolata in cinque ore al giorno per cinque giorni a settimana, stabilendo che il compenso orario 

è pari ad € 10,00 al lordo di tutte le ritenute previste dalla normativa vigente. 

  

2. di dare atto che a conclusione della procedura selettiva sarà adottato successivo atto 

determinativo di incarico dei due prestatori e il relativo impegno spesa. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrazione 

f.to Sonia Guidetti 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

671

UTILIZZO PRESTAZIONI DI LAVORO OCCASIONALE  -  APPROVAZIONE ATTI.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 206 Nr. adozione generale: 664
19/07/2017Data adozione:

19/07/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


